
PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA I{ISTÓRIA

g^äa-
ur ,/'" $l

Ç*on*do"
ESTADO nO Cn¿,nÁ

PREFEITURA MUNICIPAL on sÃo GoNÇALo Do AMARANTE

IERMO pE HOMOLOGAçAO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃO rl¡rRôrulCO No. 060.2023- SRP, tendo por
objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para objeto SeleçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REG¡srRo DE pREço nARA coNTRATAçÃo or EMnRESAS vrsANDo FuruRAs E EVENTUATS

enrsrnçÃo DE sERVrço DE nnnruurrruçÃo DE ApARELHos DE AR coNDrcroNADos E

EeurpAMENTos DrvERsos (GELADETRAS, FREEZERS, BEBEDoURoS), coM REpostçÃo DE pEçAs,

BEM coMo, A rNsrAlnçÃoToesrNsrAlAçÃo oos AeARELHoS DE AR coNDrcroNADos, AFIM
DE supRrR As NEcEssrDADEs DA SEcRETARTA DE EDUcAçÃo oo lvrut'¡rcípro or sÃo GoNçALo
Do AMARANTE - cE. (AMPLA PARTlcleRçÃo¡, uma vez que, de acordo com os documentos
constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso,, tudo transcorreu dentro da
legalidade e nos preceitos da Lei n.o 10.520, de 17 de julho de 2O02 e Lei n.o 8.666/93, de 21.06.93,
alterada pela Lei n.o B.BB3/94 de 08.06.94, Decreto Federal N'10.024119 e legislação complementar em
vigor, não havendo subjudice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente
procedimento.
ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na

modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

DIFERENCIAL SERVIçOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ N' 24.880.194/0001-25
classificado(a) no(s) LOTE 01 no valor global de R$ 299.899,00 (duzentos e noventa e nove mil, oitocentos
e noventa e nove reais).

rorE or - AMPIA nanrtcrençÃo

NO ITEM rsrrcrrrcnçÃo UNIDADE QUANTIDADE VR. UNIT VR. TOTAT

1
s-DESTNSTALAÇAO/ RETTRADA DE AR

CONDICIONADO SPLIT DE 9.OOO A 18.OOO BTUS.
sERVrÇO 32 R$ 1 00,00 R$ 3.200,00

2
0-oestrusrnlnçeo/ RETTRADA DE AR

CONDICIONADO SPLIT DE22.OOO A 3O.OOO BTUS.
sERVrçO 20 R$ 1 00,00 R$ 2.000,00

3
z-nerrustauçÃo ou TNSTALAçÃO DE AR

CONDIDICONADO SPLIT DE 9.OOO A 12,OOO BTUS.
SERVIÇO 40 R$ 490,00 R$ 19.600,00

4
e-RrtrusrRtnçÃo ou TNSTALAçÃO DE AR

CONDIDICONADO SPLIT DE 1B.OOO A 22.OOO BTUS.
sERVIçO 27 R$ s70,00 R$ 1s.390,00

5
9-RETNSTALAçÃo ou TNSTALAÇAo DE AR

CONDICIONADO SPLIT DE 24.OOO A 3O.OOO BTUS.
sERVrÇO 16 R$ 600,00 R$ 9.600,00

6

1o-REpostçÃo DE coMPRESSOR PARA AR

coNolctÓruRoo oe g0ooBTUS / sERVIÇO E

nreostçÃo DE coMeRESSoR eARA spltr DE 9.000
BTUS

sERVrçO ¿4 R$ s20,00 R$ 12.480,00

7

t t -nreosrçÃo DE cotv PRESSOR PARA AR

coNDrcloNADo DE 12000BTUS / SEVIRÇO E

neRosrçÃo oe coN4pRESSoR eARA spltr DE

12.OOO BTUS

sERVrçO 36 R$ 630,00 R$ 22.680,00

Prefeitu¡a Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 33154100 - CNPJ n' 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://wwr¡/. saoeoncalodoamarante. ce. eov.br/



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUI\ICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcânla_ra, n" 
120 -.CEP: 62'670-000 - São Gonçalo do

Amarante - cE FoneÆax: (sÐ ¡s ri¿too - cNpJ n" 01.533.65610001-19 - cGF 06.920.23?-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: htto://www.saoeoncalodoamarante.ce. gov'br/

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA I'IOVA HISTORIA

R$ 10.104,00R$ 631,s016sERVrçO

1z-REPOSIçÃO DE COMPRESSOR PAM AR

coNDtcloNADO DE 18000 A 22000BTUS / SERVIçO

E REPOSIçÃO DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE

18.000 A 22.000

I

R$ s.600,00R$ 700,00IsERVrçO9

13:REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR PARA AR

coNDlcloNADO DE 24000 A 30000BTUS / SERVIçO

E REPOSTçÃO DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE

24.000 A BTUS

R$ 9.960,00R$ 41s,0024sERVrço

14-REPOSIçÃO DE PLACA PARA AR

DE 9000 A 12000BTUS / SERVIçO

CONDICIONADO

E REPOSTçÃO DE

PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO

SPLIT DE 9.OOO A 1 BTUS

10

R$ 10.800,00R$ 4s0,0024sERVrçO11

DE PLACA PARA AR CONDICIONADO

DE 24000 A 3O000BTUS / SERVIÇO E REPOSIçÃO DE

PLACA DE COMANDO EM AR CONEICIONADO SPLIT

1 5-RE

BTUS.DE 24.000

R$ 3.360,00R$ 240,0014sERVrçO

16- REPostÇÃo DE MoroR PARA AR

coNDrcloNADo DE 9000 A 12000BTUS / SERVIÇO E

nreostçÄo DE MoroR vENTILADoR EM sPLlr DE

9,OOO A 12.OOO BTUS UNIDADE EXIERNA OU

INTERNA

12

R$ 3.44s,00R$ 26s,0013sERVIçO

17.REPOSIçÃO DE MOTOR PARA AR

CONDICIONADO DE 18OOO A 2zOOOBTUS / SERVIçO

e nEposrçÃo DE MoroR vENTILADoR EM sPLlr DE

18.OOO A 22.OOO BTUS UNIDADE E}'TERNA OU

INTERNA

13

R$ 3.960,00R$ 330,0012sERVrçO14

te-neRosrçÃo DE MOTOR PARA AR

coNDrctoNADO DE 24000 A 30000BTUS / SERVIçO

e neeostçÃo DE MoroR vENTILADoR EM sPLlr DE

24,OOO A 3O.OOO BTUS UNIDADE EXTERNA OU

INTERNA.

R$ 3.600,00R$ 150,0024SERVrçO15
REPOSICÃO DE CAPACITORES DE 1UF A 14 UF

1g-REPOSIçÃO DE CAPACITOR / SERVIÇO E

R$ 2.880,00R$ 180,0016sERVrÇO
30 U F

sERV|çO E2o-REPOSTçÃO DE CAPACITOR /
npposlcÃo DE CAPACITORES DE 15UF A16

R$ 4.800,00R$ 200,0024sERVrço17
zr -nEposrçÃo DE cAPAclroR / sERVIço E

REPOSTÇÃO DE CAPACITORES DE31uI¡19 uI-
R$ 1.650,00R$ 1 50,0011sERVrçO18

2z-REPOSTçÃO DE SENSORES / SERVIçO

REPosrçÃo DE SENSoRES PARA

CONDICIONADOS SPLIT DE

E

AR

8.000 BTUS.o

R$ 1.440,00R$ 1 80,00IsERVIço
23-ReposrçÃo DE SENSoRES / sERVIço E

REPoSIçÃO DE SENSORES PARA AR

CONDICIONADOS SPLIT DE 22.OOO A 3O.OOO BTUS.
19

R$ 4.800,00R$ 300,0016sERVrçO20

z4-REposrçÃo DE TURBINA / sERVIço E

ReeoslçÃo DE TURBTNA PARA AR coNDlcloNADo
sPLrT DE 22.000 A 30,000 BTUS

R$ 1.560,00R$ 1 30,0012sERVrçO21

LA DE SERVIçOS DIVERSOS TAMANHO /
sERVrço E RÉPostçÃo vRwÚlR DE sERVIços

TAMANHO

25-VAL

R$ 2.080,00R$ 130,0016sERVrçO22
BAIDE XA

zG-PRESSOSTATO DE BAIXA OU ALTA / SERVIçO E

A

R$ 2.030,00R$ 203,0010sERVrçO23

27-BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA /
SERVIçO E REPOSIçÃO DE BANDEJA DO DRENO DA

EVAPORADORA

R$ 3.200,00R$ 80,0040sERVrÇO24
28-MANGUEIRA DRENO DO SPLIT / SERVIçO E

REPOSI DE MANGUEIRA DRENO DO SPLIT

R$ 9.800,0028 R$ 3s0,00s.ERVrçO25
DE2g,PLACA UNIVERSAL / SERVIçO E

PLACA UNIVERSAL



rir
2011 '

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

554
" 

,F 
.crt%**onñon

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICTPAL DE SÃO GON O DO AMARANTE

CT COMTEC COMERCTO E TECNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ N" 12.332.21910001-77 classificado(a)

no(s) LOTE 02 no valor global de R$ 200.000,00 (duzentos e mil reais).

LorE oz - AMPI-A p¡Rr¡ctpnçÃo

VR. TOTATQUANTIDADE vR. uNlT.UNIDADENO ITEM esrrcrHcnçao

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara. no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 33154100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-matl prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site:

U"4:

(
(t"

R$ 1 20,00 R$ 4.800,0040sERVrçO26
3o-coNTRoLE UNIvERSAL / sERVIço e ReeostçÃo
DE CONTROLE UN L

R$ 5.000,0020 R$ 250,00sERVIçO31-CHAVE CONTATORA / SERVIçO E REPOSIÇÃO DE

CHAVE CONTATORA
27

R$ 2.860,0022 R$ 130,00SERVIÇO
32-SUPORTE DO CONDENSADOR / SERVIÇO E

REPOSICÃO DE SUPORTE DO CONDENSADOR
28

R$ 3.200,00R$ 100,00sERVrÇO 3229
33-SUPORTE DO EVAPORADOR / SERVIÇO E

REPOSIÇÃO DE SUPORTE DO EVAPORADOR

R$ 9.600,0048 R$ 200,00sERVrçO30

34-METRO DE rURAUrnçÃO i SERVIçO E

REPOSIçAO NO |\/ETRO DE TURBULAÇÃO AO

TAMANHO pRORRO INFORMADO NR OeSeRVAçÃO

PARA SPLIT

R$ 3.200,00R$ 100,00sERVrÇO 3231
3s-MANCAL, COXIM DA TURBINA / SERVIçO E

RrpostÇÃo DE MANCAL, coxlM DA TURBINA

R$ 100,00 R$ 4.800,0048sERVrçO32
36-MOTOR SWING PARA SPLIT / SERVIçO E

RrpostcÃo DE MoroR swlNG PARA sPLlr

R$ 3.200,00R$ 100,0032sERVrçO33
37.FILTRO PARA SPLIT / SERVIçO E REPOSIçÃO DE

FILTRO PARA SPLIT

R$ 2.040,00R$ 8s,00sERVrÇO 2434

38-CALçO DE BORRACHA PARA CONDESADORA /
SERVIÇO E REPOSIçAO DE CALçO DE BORRACHA

PARA CONDESADORA

R$ 14s,00 R$ 6.960,0048sERVrçO35
3g-HÉLICE PARA VENTILADOR / SERVIÇO E

REPOSICÃO OE UÉUCE PARA VENTILADOR

R$ 1.440,00R$ 60,00sERVrçO 2436

4O-TUBO ISOLANTE POLIETILENIO, DIVERSAS

BrroLAs / sERVIço E REPoslçÃo DE ruBo
ISOLANTE POLIETILENIO, DIVERSAS BITOLAS

R$ 960,00R$ 40,00sERVrçO 2437
41-F|TA PVC PARA ISOLAMENTO / SERVIÇO E

REPOSIçÃO DE FITA PVC PARA ISOLAMENTO

R$ 61 s,00 R$ 14.760,00sERVIçO ¿438

42-SERPENTINA DE COBRE DE 9.OOO A 12.OOO BTUS /
SERVIçO E REPOSIçÃO DE SERPENTINA DE COBRE

DE 9.000 A 12.000 BTUS

R$ 670,00 R$ 8.040,00sERVrçO 1239

43-SERPENTINA DE COBRE DE 18,OOO A 22.OOO BTUS

/ SEVIçO E REPOSIçÃO DE SERPENTINA DE COBRE

DE 1B.OOO A 22.OOO BTUS

R$ 21.600,0024 R$ 900,00sERVrçO40
44-SERPENTINA DE COBRE DE 24.OOO A 3O,OOO BTUS

/ SERVIçO E REPOSIçÃO DE SERPENTINA DE COBRE

DE 24.000 A 30.000 BTUS

R$ 4.000,0040 R$ 100,00sERVrÇO41
45- pRorEToR rÉRvlco / sERVIÇo E REPoslçÃo DE

PROTETOR TERMICO

R$ 1s.500,0050 R$ 310,00sERVrÇO42
55-MANUTENçÃO pREVENTtvA E coRRETlvA DE AR

CONDICIONADO DE TOOO A 9OOO BTUS /
RETIVAMAN PREVENTIVA E

R$ 17.920,00R$ 320,00sERVrçO 5643
56-MANUTENç¡O pREVEtlttVn E CORRETIVA DE AR

CONDICIONADO DE 18000 a 30000 BTUS / SERVIçO

E REPOSI DO SUPORTE DO R

VALOR GLOBAL



PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UM/\ NOVA HISTOR¡A

$ r/'' tl-%***u.do

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA CIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Cea¡á Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE FoneÆax: (85) 33154100 - CNPJ n" 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga;com.br

Site: http://www.saoeoncalodoamarante.ce. gov,br/

R$ 4.s2s,0025 R$ 181,00sERVrçO1
1-MANUTENçÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, 3

TORNEIRAS,2OO LITROS

R$ 4.2s0,0025 R$ 170,00sERVrçO2
z-MANUTENçÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, 2

TORNEIRAS,2OO LITROS

R$ 4.750,0025 R$ 190,00SERVICO3
3.MANUTENçÄO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL, 4

TORNEIRAS,2OO LITROS

R$ 4s.000,00500 R$ 90,00sERVrçO4
4-MANUTENçÄO GERAL EM VENTILADORES DE

PAREDE DE DIVERSOS TAMANHOS

R$ 20.800,0080 R$ 260,00

46-MANUTENçÃO CORnnrtVR (MÃO DE OBRA EM

SERV|çOS GERAIS EM FREEZERS E GELADEIRAS /
MANUTENçÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM

SERVIçOS GERAIS EM FREEZERS E GELADEIRAS DE

CAPACIDADE DIVERSAS.

sERVrçO5

R$ 830,00 R$ 66.400,00sERVrçO 806

47-MANUTENçÃO CORRTttV¡ eV FREEZERS E

GELADEIRAS / MANUTENçÃO CORRETIVA EM

FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADES

DTVERSAS, TNCLUTNDO SUBSTITUIçÃO E

FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO

EOUIPAMENTO.

R$ 6.ss2,0036 R$ 1 82,007

48-MANUTENçÃO CORRETIVA EM FREEZERS E

GELADEIRAS / MANUTENçÃO CORRetlVn eVt

FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADES

D|VERSAS, TNCLUINDO SUBSTITUIçÃO E

FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO

EOUIPAMENTO.

sERVrçO

R$ 20.370,00sERVrÇO 97 R$ 210,00I

4g-SERVIçO DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E

FREEZERS / SERVIçO DE RECARGA DE GÁS EM

GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADES

DIVERSAS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE GÁS R-

1 34A OU R- 6004.

R$ 11.8es,9061 R$ 19s,009

50-MANUJENçÃO CORRCIVR EV FREEZERS E

GELADEIRAS / MANUTENçÃO CORRETIVA EM

FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADES

DIVERSAS, PARA TROCA DE BORRACHA DE

VEDACÃO, INCLUSO MÃO DE OBRA E PECA.

sERVrçO

R$ 136,00 R$ 2.176,00sERVrçO 1610

51-MANUTENçÃO COnRrlV¡ (MÃO DE OBRA EM

SERVIçOS GERAIS) EM BEBEDOUROS /
MANUTENçÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM

SERVIçOS GERAIS) EM BEBEDOUROS DO TIPO

GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA

16 R$ 169,00 R$ 2.704,00

5z-MANUTENçÃO CORRETTVA EM BEBEDOUROS

DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA /
vRruureruçÃo coRRETlvA EM BEBEDOUROS DO

TIPO CTIACUN DE COLUNA OU DE MESA,

tNcLUtNDo suBsTlrurÇÃo E FoRNEctMENTo Do
TERMOSTATO ADEOIJADO AO EOUIPAMENTO.

s€RVrço11

R$ 5.920,00sERVrçO 37 R$ 160,0012

CORRETIVA EM BEBEDOUROS

DO TIPO GELAGUA DE COLUNA OU DE MESA /
MANUTENçÄO CORRETTVA EM BEBEDOUROS DO

TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA,

TNCLU|NDO SUBSTTTUTçÃO E FORNECIMENTO DE

TORNEIRA EM PLÁSTICO ADEQUADA AO

53-MANUTEN



5
,rFn
%*on*eo

ESTADO DO CEARÁ
PREFbITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

VALOR GLOBAL RS 499.899.00 IQUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E

NOVENTA E NOVE REAISI

São Gonçalo do Amarante/CE, 29 de Janeiro de 2024.

Ur\:/W¿ û¡xtwL
CLEANE PONTES DE QUEIROZ

Ordenador(a) de Despesas

Secretaria de Educação

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:.62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE FoniiFax: (85) 33134100 - CNPJ n' 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saoeoncalodoamarante.ce.eov.br/

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
coNSTRUtNDo UMA NovA ntstÓnl¡

R$ 137,00 R$ 4.6s8,00sERVrçO 3413

54-MANUTENçÃo coRRETtvA EM BEBEDoURoS

Do lpo GELAGUA DE coLUNA ou DE MESA, /
MANUTENçÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DO

TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA,

tNcLUtNDo suBSTtTUtçÃo E FoRNECIMENTo DE

TORNEIRA EM PLÁSTICO ADEQUADA AO

EQUIPAMENTO
VATOR GtOBAt


